[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  _31.05.2017___ № __1345_____

г. Новокузнецк
О предоставлении работницам администрации

Новокузнецкого муниципального района

 дополнительного дня отдыха

В соответствии с Постановлением Губернатора Кемеровской области от 03.03.2017 № 13-пг «О предоставлении работницам Администрации Кемеровской области дополнительного дня отдыха», в целях предоставления дополнительной возможности для воспитания и развития детей:

1. Предоставить право на использование дополнительного дня отдыха с сохранением среднего заработка работницам администрации Новокузнецкого муниципального района:

воспитывающим детей дошкольного и школьного возраста, в том числе принятых под опеку, в Международный день защиты детей (1 июня);

воспитывающим детей школьного возраста, в том числе принятых под опеку, в День знаний (1 сентября).

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности предоставлять дополнительный день отдыха с сохранением среднего заработка работницам, воспитывающим детей дошкольного и школьного возраста, в том числе принятых под опеку, с обеспечением условий, способствующих сохранению рабочего процесса.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального  района – руководителя аппарата Болычеву Е.Г.

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы Новокузнецкого муниципального района

                         Д.Г. Беспалов